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KN Code             Warenart Aussenhandel
Ausfuhr in kg

EU Länder

Aussenhandel
Ausfuhr in kg

Drittländer

Aussenhandel
Ausfuhr in kg

Gesamt
07011000
07129011
07131010
07133310
07133900

07135000

10011100
10019110
10019120
10021000
10031000
10041000
10051013
10051015
10051018
10051090
10071010
12011000
12040010

Pflanzkartoffeln [Saatkartoffeln]
Hybriden von Zuckermais "Zea mays var. saccharata", getrocknet, zur Aussaat
Erbsen "Pisum sativum", trocken und ausgelöst, zur Aussaat
Gartenbohnen "Phaseolus vulgaris", getrocknet und ausgelöst, zur Aussaat
Bohnen "Vigna-Arten, Phaseolus-Arten", getrocknet und ausgelöst, auch geschält oder
zerkleinert (ausg. Bohnen der Art "Vigna mungo [L.] Hepper oder Vigna radiata [L.] Wilczek",
Adzukibohnen, Gartenbohnen, Bambara-Erdnüsse und Spargelbohnen)
Puffbohnen "Dicke Bohnen -Vicia faba var. major-", Pferdebohnen und Ackerbohnen "Vicia
faba var. equina und Vicia faba var. minor", getrocknet und ausgelöst, auch geschält oder
zerkleinert
Hartweizensamen zur Aussaat
Spelzsamen zur Aussaat
Weichweizen- oder Mengkornsamen zur Aussaat
Roggensamen zur Aussaat
Gerstensamen zur Aussaat
Hafersamen zur Aussaat
Dreiweghybridmaissamen zur Aussaat
Einfachhybridmaissamen zur Aussaat
Hybridmaissamen zur Aussaat (ausg. Dreiweg- und Einfachhybridmais)
Maissamen zur Aussaat (ausg. Hybridmais)
Hybrid-Körner-Sorghum, zur Aussaat
Sojabohnensamen zur Aussaat
Leinsamen zur Aussaat

57.760.800 35.177.700 92.938.500
209.700 54.400 264.100

8.372.600 7.820.800 16.193.400
128.700 116.500 245.200

942.500 506.800 1.449.300

25.688.100 32.327.200 58.015.300

179.600 190.400 370.000
271.800 182.700 454.500

25.131.900 19.024.600 44.156.500
7.994.700 13.365.100 21.359.800
6.390.700 8.064.800 14.455.500
1.105.600 849.900 1.955.500
2.616.700 3.171.900 5.788.600

13.216.300 5.934.500 19.150.800
704.700 338.800 1.043.500
155.700 7.600 163.300
86.300 10.400 96.700

1.160.900 662.500 1.823.400
421.000 256.600 677.600
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KN Code             Warenart Aussenhandel
Ausfuhr in kg

EU Länder

Aussenhandel
Ausfuhr in kg

Drittländer

Aussenhandel
Ausfuhr in kg

Gesamt
12051010

12059000

12060010
12075010
12079110
12079920

12091000
12092100
12092210
12092280
12092311
12092315
12092380

12092400
12092510
12092590

Rapssamen oder Rübsensamen, erucasäurearm "deren fettes Öl einen Erucasäuregehalt
von < 2 GHT aufweist und deren feste Bestandteile einen Gehalt an Glucosinolaten von < 30
Micromol/g aufweisen", zur Aussaat
Rapssamen oder Rübsensamen mit hohem Gehalt an Erucasäure "deren fettes Öl einen
Erucasäuregehalt von >= 2 GHT aufweist und deren feste Bestandteile einen Gehalt an
Glucosinolaten von >= 30 Micromol/g aufweisen", auch geschrotet
Sonnenblumenkerne zur Aussaat
Senfsamen zur Aussaat
Mohnsamen zur Aussaat
Ölsamen und ölhaltige Früchte, zur Aussaat (ausg. genießbare Schalenfrüchte, Oliven,
Sojabohnen, Erdnüsse, Kopra, Leinsamen, Raps- oder Rübsensamen, Sonnenblumenkerne,
Palmnüsse und Palmkerne, Baumwoll-, Rizinus-, Sesam-, Senf-, Saflor- und Mohnsamen
sowie Melonenkerne)
Samen von Zuckerrüben, zur Aussaat
Samen von Luzerne, zur Aussaat
Samen von Rotklee "Trifolium pratense L.", zur Aussaat
Samen von Klee 'Trifolium-Arten', zur Aussaat (ausg. Rotklee "Trifolium pratense L.")
Samen von Wiesenschwingel "Festuca pratensis Huds.", zur Aussaat
Samen von Rotschwingel "Festuca rubra L.", zur Aussaat
Samen von Schwingel, zur Aussaat (ausg. von Wiesenschwingel "Festuca pratensis Huds."
und von Rotschwingel "Festuca rubra L.")
Samen von Wiesenrispengras "Poa pratensis L.", zur Aussaat
Samen von Einjährigem und Welschem Weidelgras "Lolium multiflorum Lam.", zur Aussaat
Samen von Deutschem Weidelgras "Lolium perenne L.", zur Aussaat

6.380.900 16.154.400 22.535.300

3.002.100 982.600 3.984.700

659.900 453.700 1.113.600
1.134.500 1.106.000 2.240.500

0 0 0

1.848.300 1.309.300 3.157.600

5.814.000 8.024.200 13.838.200
1.333.100 1.770.000 3.103.100

615.400 717.900 1.333.300
1.667.000 2.032.000 3.699.000

470.700 512.400 983.100
662.700 3.756.600 4.419.300

1.050.400 659.700 1.710.100

484.300 753.500 1.237.800
13.249.200 6.761.900 20.011.100
6.020.500 5.731.400 11.751.900
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KN Code             Warenart Aussenhandel
Ausfuhr in kg

EU Länder

Aussenhandel
Ausfuhr in kg

Drittländer

Aussenhandel
Ausfuhr in kg

Gesamt
12092945

12092950
12092960
12092980

12099130
12099180

Gesamt

Samen von Wiesenlieschgras, Samen von Wicken, Samen von Rispengras der Arten Poa
palustris L. und Poa trivialis L., Samen von Gemeinem Knaulgras "Dactylis glomerata L."
sowie Samen von Straußgras "Agrostis-Arten", zur Aussaat
Samen von Lupinen, zur Aussaat
Samen von Futterrüben "Beta vulgaris var. alba", zur Aussaat
Samen von Futterpflanzen, zur Aussaat (ausg. von Getreide, Futterrüben "Beta vulgaris var.
alba", Zuckerrüben, Luzerne, Klee "Trifolium-Arten", Schwingel, Wiesenrispengras "Poa
pratensis L.", Weidelgras "Lolium multiflorum Lam., Lolium perenne L.", Wiesenlieschgras,
Wicken, Rispengras der Arten Poa palustris L. und Poa trivialis L., Gemeinem Knaulgras
"Dactylis glomerata L." sowie Samen von Straußgras "Agrostis-Arten" und von Lupinen)
Samen von Roten Rüben "Beta vulgaris var. conditiva", zur Aussaat
Samen von Gemüsen, zur Aussaat (ausg. Samen von Roten Rüben "Beta vulgaris var.
conditiva")

1.681.700 2.362.200 4.043.900

661.300 218.400 879.700
203.900 156.400 360.300

9.427.800 6.188.700 15.616.500

3.800 31.100 34.900

1.024.900 1.078.700 2.103.600

209.934.700 188.824.300 398.759.000


